
PREFEITURA DE 

HORI NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.18.1 - SRP 

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.18.1- SRP. Julgamento: Menor 
Prep por LOTE. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 
CONSUMO, DESTINADOS As DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até as 08h00m1n do dia 
05 de Abril de 2022, com abertura para análise das propostas As 08h30min. 0 edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3336.1434. Horizonte/CE,14 de março de 2022 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida - 
Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE MARÇO DE 2022, 
NOS VEICULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de 
Horizonte! Ce 

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 

Diário Oficial da União: DOU 

Horizonte/CE, 14 de março de 2022. 

l ancisc orange Barb . m4ei a 
Pregoeira Oficial 



PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura 
Municipal de Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.18.1 - SRP, que tem como objeto 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINADOS As DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

Horizonte/CE, 15 de março de 2022. 

Jaime Ribeiro dó Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

ca. Prosod to C .43 Brow* 0+' 5100 Centro CEP 62UO.O6O CNP.t 21555 196/000144 41) fit OS) 1336 1 



w<g. 
a!Crg 
OLUCI 
4U-0 
o 
><.1. 

0 

11.'1-1L 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 B
A

R
B

A
L
H

A
 -
 C

E
 

A
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 B

a
rb

a
lh

a
 to

rn
a
 p

ú
b
lic

o
 q

u
e
 re

q
u

e
re

u
 S

 A
M

A
S

 B
A

R
 a

 L
ic

en
g.

.. 
A

m
b
ie

n
ta

l p
o

r A
d
e
sã

o
 e

 C
o

m
p

ro
m

is
s
o

- 
L
A

C
 p

a
ra

 a
 a

tiv
id

a
d

e
 d

e
 r

e
d
 o

a
iif

ic
a
g
lio

 c
ia

; 
A

ve
n
id

a
 

Z
u

ca
 
S

a
m

p
a

io
 e

 R
u

a
 D

iv
in

o
 S

a
lv

a
d
o
r,

 c
o

m
 e

xt
e
n
sã

o
 
d
o
 
2
,1

4
k
m

, 
n
o
r 

M
u

n
ic

íp
io

 d
e

 B
a

rb
a

lh
a

-C
E

. 
 

2 ilil 

 
.a

u
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 -

 M
u
n
ic

íp
io

 d
e

 G
e

n
ie

&
 -

 A
vi

so
 d

e
 R

e
tif

ic
a

çã
o

 n
a 

D
at

a 
d

e
 A

b
e

rt
u

ra
 -

 
T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

A
l° 

00
9f

20
22

-T
P

. A
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

d
o

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
an

in
de

/C
E

, t
om

e 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
tm

ci
m

en
to

 d
e 

to
do

s 
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 f
o

i 
re

al
iz

ad
a 

re
tif

ic
aç

ão
 n

a 
da

ta
 d

e
 a

be
rt

ur
a 

da
 s

es
sã

o 
da

 T
or

na
da

 d
e 

P
re

ga
s 

N
° 0

09
/2

02
2-

T
P

, c
uj

o 
o

tle
to

 ra
 a

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

em
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

re
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 p
ar

a 
ex

ec
uç

ão
 d

a
s 

aç
õe

s 
d

e
 R

eg
ul

ar
iz

aç
ão

 F
un

dl
er

ta
 U

rb
an

a 
R

eu
rb

 
pa

re
 

re
gu

la
rt

za
çã

o 
de

 i
m

óv
ei

s,
 

re
co

nh
ec

irn
en

to
 e

 l
eg

al
iz

aç
ão

 d
as

 p
os

se
s,

 d
e 

nú
cl

eo
s 

ur
ba

no
s 

in
fo

rm
ai

s,
 c

or
n 

de
m

an
da

 
ca

ra
ct

er
iz

ad
a 

de
 2

00
 (

du
ze

nt
os

) 
un

id
ad

es
 h

ab
ita

ci
on

ai
s,

 a
tr

av
és

 d
e

 m
ed

id
as

 t
é

cn
ic

a
s,

 
ad

m
in

is
tr

at
iv

as
 e

ju
ric

tic
as

 n
ec

es
sa

rie
s,

 in
du

in
cl

o 
ca

da
st

ro
 ‘n

ri
a
l c

ad
as

tr
o 

lio
n
s,

 p
ar

e 
en

tr
eg

a 
d

o
 

tit
ut

o 
de

 d
or

ni
ni

o 
ao

s 
oc

up
an

te
s 

pa
ra

 s
le

nd
er

 d
em

an
da

 d
a 

S
a
c
ia

ri
a
 d

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 

U
rb

en
o,

 i
nf

ra
es

tr
ut

ur
a 

e
 C

e
rn

y
..
 P

úb
lic

os
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

C
an

in
de

/C
E

, 
co

nf
or

m
e 

p
ro

je
to

 
ba

sl
co

/te
rm

o 
de

 re
fe

re
nd

a 
e
m

 a
ne

xo
 d

o 
w

rit
e!

. N
as

 p
ub

lic
aç

õe
s 

do
 a

vi
so

 d
o 

E
di

ta
l n

o
 D

O
E

, S
an

e 
3.

 s
ag

. 1
51

. J
om

al
 o

 P
o
w

 p
ig

. 2
4 

di
e 

e
 D

O
M

 p
eg

. 0
7

 d
o 

di
a 

24
/0

2/
20

22
, k

in
 s
e
a
 p

ar
tir

 d
e

 a
go

ra
 

qu
e 

d
o

lo
 h

am
s d

o
 d

ie
 2

2 
d

e
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

. n
a 

se
de

 d
a 

C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 d

e
 

C
an

in
ci

é,
 lo

ca
liz

ad
a 

n
o

 L
ar

ge
 F

ra
nc

is
co

 X
av

ie
rd

e 
M

ed
ei

ro
s,

 S
N

, I
m

an
ni

ad
aC

on
ce

ig
eo

;C
an

in
de

-
C

E
, 

em
 s

es
sã

o 
pú

bl
ic

a,
 d

ar
ão

 
in

ic
io

 a
os

 p
ro

ce
di

m
en

to
s 

de
 r

ec
eb

im
en

to
 e

 a
be

rt
ur

a  
d

e
 

do
cu

m
en

to
s 

de
 h

ab
ili

ta
çã

o 
e
 d

e 
pr

op
os

ta
s 

de
 p

re
ço

s 
da

 r
ef

er
id

a 
lic

ita
çã

o. 
E

di
ta

l e
nc

on
tr

a 
se

 
di

sp
on

lv
el

 
no

 e
nd

er
eç

o 
°a

n
te

 c
ita

da
 

e 
ta

m
bé

m
 p

od
er

á 
se

r 
co

ns
ut

ta
do

 
at

ra
vé

s 
d

o
 s

ite
: 

Itt
ps

zi
lli

ci
te

co
es

.to
ac

e.
go

v.
bd

 L
ie

 V
ie

ira
 M

a
rt

in
s.

 A 
P

re
si

d
e

n
te

 d
a 

C
o

m
is

sã
o

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
. 

 

a
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
B

a
rb

a
lh

a
 -

 E
cf

rta
l d

e 
C

ha
m

am
en

to
 P

ú
b

lie
0

 n
' 

ip
io

 d
e 

B
ar

ba
lh

a 
pe

ss
oa

 ju
ri
d

ca
 d

e 
di

re
ito

 p
úb

lic
o 

in
te

rn
o,

 a
tr

av
és

 
ru

de
 -

 
E

M
S

, 
de

vi
da

m
en

te
 

in
sc

rit
o 

ri
o

 C
N

P
J/

M
F

 s
o
b
 

o
 
n

o
. 

or
ça

m
en

tá
ria

 e
 g

es
to

ra
 d

e
 m

a
n
so

s 
re

la
tiv

os
 a

s 
aç

õe
s 

e
 s

er
vi

ço
s 

p
a
 m

ei
o 

da
 S

ec
re

tá
ria

 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
aú

de
, S

ta
. 

S
he

yl
a 

M
ar

lin
s 

),
 p

ar
e 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

, q
ue

 e
st

ar
e 

re
ce

be
nd

o 
at

e 
o

 
O

 e
 a

s 
12

h0
0.

 o
s 

pe
cf

id
os

 p
ar

e 
o
 C

re
de

nc
ia

rn
en

to
 d

e 
in

st
itu

ig
ãe

s 
as

 c
or

n 
o
u
 s

er
n 

fin
s 

lu
cr

at
iv

os
, i

nt
er

es
sa

da
s 

em
 p

re
st

ar
 s

er
vi

ço
s 

de
 

m
a
 c

om
pl

em
en

ta
r 

a
o

 S
Is

te
rn

a 
()

ni
ce

 d
e 

S
au

di
s 

(S
U

S
),

 t
is

S
3 

n
o

s 
s 

do
 E

ck
el

, q
ue

 o
be

de
ce

 a
 c

rit
ér

io
s 

es
ta

be
le

ci
do

s 
rio

s 
te

rm
os

 d
a 

L
e
i 

ar
al

 n
° 

8.
88

31
94

 (
ar

tig
o 

25
, 
c
a

w
),

 L
ei

 C
om

pl
em

en
ta

r 
n°

 1
41

, L
e
i 

Je
 C

on
so

lid
aç

ão
 G

M
/T

AS
 i
f 

00
5/

20
17

, q
ue

 re
gu

la
m

en
ta

 a
s 

no
rm

as
 

de
 s

eÚ
de

. 
P

a
te

n
s 

de
 C

on
so

rid
aç

ão
 G

iv
V

M
S

 i
f 

00
6/

20
17

 m
ie

 
a 

tr
en

sf
er

en
ci

a 
de

 re
cu

rs
os

 d
o 

S
U

S
 e

 D
ec

re
to

 if
 7

.5
08

/2
01

1 
se

m
 

er
tin

en
te

s.
 E

la
rb

al
ha

/(
C

E
),

 1
4
 d

e
 m

ar
ço

 d
e

 2
02

2.
 S

h
e
e
ts

 M
a
rt

in
s 

M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
S

at
id

e.
 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -C
a
m

a
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 P

ac
at

ub
a 

-A
vi

so
 d

e
 L

ic
ita

çã
o

 
T

om
ad

a 
d

e
 P

re
ço

s'
 

20
22

.0
3.

14
.1

.A
be

rt
ur

a:
 0

4 
de

 a
br

il d
e 

20
22

, a
s 

09
1r

00
rn

in
. J

ul
ga

m
en

to
: M

en
or

 P
re

go
 G

lo
b

a
l. 

O
bj

et
o:

 C
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

em
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
em

 s
er

vi
ço

s 
d

e
 c

ci
ns

ul
to

da
 e

 a
ss

es
so

ria
 té

cn
ic

a
 

pa
rla

m
en

ta
r,

 b
e
m

 c
om

o 
no

s 
se

rv
iç

os
 t

éc
ni

co
s 

na
 i

m
pl

an
ta

çã
o 

co
nt

in
ua

 d
e

 m
e
io

s 
d

e
 

ge
re

nc
ia

m
en

to
 e

fic
az

 d
e 

ge
st

ão
 a

dm
in

is
tr

at
iv

e,
 c

or
n 

as
se

ss
or

am
en

to
 ju

nt
o 

ao
 &

g
a
p
 p

ú
b

lic
o

 a
 

S
m

 d
e 

el
ab

or
ar

, p
la

ne
ja

r e
 a

co
m

pa
nh

ar
 a

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
pr

oj
et

os
 In

st
itu

ci
on

ai
s 

m
a

n
tid

o
s 

p
e

la
 

C
am

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

ac
at

ub
a/

C
E

, c
on

fo
rm

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

no
 P

ro
je

to
 B

ás
ic

o,
 A

n
e
xo

 I
 d

o
 

E
di

ta
L 

O
 E

ck
e
l e

nc
on

tr
a-

se
 a

 d
is

po
si

çã
o 

n
o

 s
ite

 d
o

 T
C

E
 (

ht
tp

s:
/n

ic
ita

co
es

.tc
e.

ce
.g

ok
br

f)
. 

in
fo

rm
aç

õe
s:

 R
ua

 M
aj

or
 C

riS
an

to
 d

e
 A

lm
ei

da
. 

n
° 

19
5,

 C
en

tr
o.

 P
ac

at
ub

at
C

E
, 

F
o

rt
e

s:
 (

8
5

) 
33

45
.1

28
47

33
45

.1
26

0 
de

 0
8h

00
m

1n
 á

s 
12

h0
O

rn
in

. 
P

ac
at

ub
a/

C
E

, 
1

4
 d

e 
m

a
rç

o
 d

e
 

A
n
to

n
ia

 A
d

ri
a

n
y 

R
o

d
ri
g

u
e

s 
da

 C
o

st
a

 -P
re

si
d

e
n

te
 d

a
 C

o
m

is
sã

o
 P

e
rm

a
n

e
n

te
 d

e
 L

i 
 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 -

 P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l 

de
 C

e
d

ro
 

A
vi

so
 d

e 
L

ic
ita

çã
o

. A
 

de
 

Li
ci

ta
çã

o,
 e

m
 c

um
pr

im
en

to
 a

s 
qu

e 
de

te
rm

in
e 

as
 L

ei
s 

F
ed

er
ai

s 
n

' 8
.0

96
/9

3,
10

.5
20

/ 
/M

ai
 

if
 1

0,
02

41
19

. s
ua

sp
os

te
rio

re
s 

al
te

ra
çõ

es
 a

tr
av

és
 d

o 
P

re
go

ei
ro

 O
fic

ia
l d

o
 M

u
n

k!
 •

 
8

,C
e

d
ro

lli
 

to
m

e 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 c

on
he

ci
m

en
to

 d
os

 In
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 re
a
lz

a
re

 a
 li

ci
ta

çã
o 

na
 

E
le

tr
O

ni
co

 t
r 

15
02

.0
1/

20
22

-0
4,

 c
u
p
 o

bj
et

o 
a
 a

 a
q
u
is

iç
ã
o
 d

e 
ge

ne
ro

s 
t

cer
; 

ho
rt

ifr
ut

ig
ra

nj
ei

ro
s 

pa
ra

 M
en

de
r a

s 
ne

os
ss

id
ad

es
 d

os
 p

ro
gr

am
as

 a
ss

is
te

nc
ia

is
 

T
ra

ba
lh

o 
e

 A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l d

o 
M

un
ic

ip
lo

 d
e 

C
ed

ro
/C

E
, e

nt
re

ga
 d

as
 p

ro
po

st
as

 a
 

e
s 

M
s 

e
 a

be
rt

ur
a 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
di

a 
30

 d
e 

m
em

o 
de

 2
02

2 
e
s 

10
:0

0 
to

m
s 

(H
o

ra
n

, d
e

 
' 

I.
 T

u 
- 

co
nf

or
m

* 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

co
nf

id
es

 n
o 

ed
its

!, 
o
 g

oa
l s

e 
e

n
C

O
S

tr
à

 d
a
 In

te
gr

a 
na

 S
e

d
e

 
A

o 
P

er
m

an
en

ts
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o,

 n
o

 M
or

el
lo

 d
e 

07
:0

09
 e

s 
13

:0
0h

 e
 n

os
 s

ite
s 

vA
sn

vi
ce

. 
re

ns
be

co
m

pr
as

.o
rg

.b
r.

T
til

lo
 L

im
a

 S
a
le

s
- P

ra
n

o
e

ra
. 

 

..4' 

Ling ,.4 12
1 
I: 

.v-i.E1 Ki .1 - gi 2 si 

4, 
1.
4: 

12k ilhi t‘— 
V 11E41 :. 
00 !S:124/ 4,
4Z otNao l 

1 :

EreM1 II' 

gl A tr8 0. 4N _ , J •

-14 11 

i ill 
. g 

RI 
IslAg 

i .2., I. 
3k1 -,p,p 

3. 
II I '11' 1' 8 (213E 

, 
‘ 

0 4€-2. MOggill cn
tUktP"Hle .2g.

ge..amNqpgli2; -.-e: v o,-- e .,i6 
l ip o Ta t)',.,t 1 J. 0n..„! • ,E-ti 30-.142,g• 

40 0 11' 6.'
al.illI g.:101 

1. ;Ittg,.ifM moo! 
o m 

IRIIVP1B tck;;4 

• ov ". 

i gair 1.0c'g. 7L2.4
4 - i-,8-
yil ;:"Tgo 

74.mBqusi -egi, c-21-4=TgA v-E; i4 .5- Fii• 

05r01 
la it" 

W-11 0.W ,0  

11 

.g 

80vh R .g i_w.S— a 

ff'ff41! 

14° row; 
0?,i,

201..4 4.81 43..2 
i210h 
it gri 
iii!fli 24 /E8E 
op IV 

opkil1. 
1344021 
1

0
411f 

2

a' Og 5 e 

ei7,? Eq11 

rIN gf 

I Ini . 
i 11 

1: 4i4P" 

4%? 
,o430

..som 

h r iTTiq! 

iggE24,et
JI1$

o

04i 
4f0 241 210. .74 

Plig3gig 

WPqN1 

11.1W413.4 
SpY„72 eRfa 1kE 3g 
I i wR 
TÉ, gs5.@g g 
W;11°1!-g2 

zza 

fr"° ,c,,cgr 

4 '2 g gi 
" 

gt4e,Algol 

4A1W:4'11 
21- E -g.2 g 
3„3.40 
44g'''074 

ry2P;>9 g - çt3g8 
.g1= 
icL E0.-4L 
AptflEg91 
iii4t11111 ..8E4 1.-;; 

K 

PieNgt 

Fui 
2 at.E -e 

210;j: ; ht 

fAlq 

3E143 cl" ;26 
SV 4 0d:.11 

11 tgliqg 

2R )g ,1as; 
eig,; 

RAO 

44Z-8.§26§:p 
svalq 

Tlifilli 

-gl 1-2 v 

iliOlkliS 

i::2;10:1!°42 
%:i:23!% 

111110,4 
8 ho, .W 
12. — § L§ ql
alIWN0 41 

.123 21; i-2 PtiQ'TI; 
iglkit4114; d1 ri op,481,1 , 

4 
2.80.0§1 

o 

si 

gEWOV BMi2'W 
t;41L%g° _,1 1 
p4e10,70.1 

1".258 

l!W 
'133g 11 

, 
‹¡W 

g Ay 
U;gP4L -' 
lg t'spi2
=@,qP

k1 

f
g0 
, 

A0,0r8 gt1a'a Olt 
tovoo 

IABEE 02';,Ow 
84343EIJIM 

nrW S4 8 hq 
tal$W'qdJ a. g 
pagE8?4418 

-711 3g3 43 °3•8oAI 
4reen:s4W -Rfai 
0 54).1i:ggiU'2g 

- ..ke.stga3A2 
kE2:4°,1 R 13.
g.a2'<?>gipm.Irth!=E 

OtstK43-4-EiglA 
4a0mf!gilpVI 
M*i.g.Ogsl 
lin.q¡sn-812 
1"0.11WEW 
zavag;t321.1-ti 
28tws 25.a ge 165 

2481itl4 g 1: 
Y4 11.2 4 2 0 
"722sLe4 gii: 61 10' 
lq8g ;§1;0 84 g.
l'ilf12WISIPA '° i2 k 2',34Ag8.011; 

q 31'e Pi 12 

kii4t9siT 

Igiui i iqh1111 
z gi; e

g;138g‘„t 
A tfliq; !li 

-8.•11.-
81084;12,w 
1.0;KIto 11E8g0c31 

Pgqipid! 
. I

o 

'.7a 41-h 
-T4No`g g 8Irms1 s 

04I-7.1§ 
,'I's¡Res4 4;-vgls mht all;1

$8/1343 
V211014 4 W ,,01N

ool¡iV * 
WIte :ft 

01-. g 

trogptA-8 
A o 
4 
g484eZ i., 

4 .A8N. E .6
Vt.gaó,E g.q 

21Vig*g 'Or 
T, 

14aPP. 4 5-vi
Wig.-4=5 8 U 

.1
Õ_.a .85 1,443t 5tqgs.% 

-usssg, 
.g3422 

OP.i° 
64f1W1 
sw;Ws 1,3 7:I A§ 
1031P= 

r,T1g Rs 

g , 4
mgocA 

41 8 g 
8B0'; 

t 80•  - 

g,§5 AK0 8

024?2.R 

33 1-g ai 3121114

p134/: P:$ 
001I1 
lo ?Igi.g8a! 
22BhPRT2 
404F ,5.5 
Ay,01
A 

'N 
' 89

¡‹JITL 
Pin1,10„ 

11 1 8R1 
Lu(s,

;42,, 

A" ;,§ i w
tOOR 
10 2,9 
PSUES I.L. 

54 4. 
sitgilf" 

.2! 

OWT 
. 0•e41-13.v° 
11?¡.-RAV 
3'"i4i°1

4141°224 
WAP1§. 
504g1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 50, terça-feira, 15 de março 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.02.18.1 - SRP 

Pregão Eletrônico Ng 2022.02.18.1 - SRP. Julgamento: Menor Prep) por Lote. 
Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de 
expediente e consumo, destinados as diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE. 0 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera ate As 08h0Omin do dia 05 de abril de 
2022, com abertura para analise das propostas as 08h30mIn. 0 edital poderá ser adquirido 
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, na 5100, Centro, Horizonte/CE 
ou fone (85)3336.1434. 

Horizonte/CE, 14 de março de 2022 
FRANCISCA JOILANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng SRP Ng 1/2022 SADS 

O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua CPL torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Ng 001/2022 - SADS, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Material de 
Limpeza, destinado a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Munidpio de 
Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas ate o dia 
28.03.2022, 08:00hs, abertura das propostas no die 28.03.2022, as 08:15hs e a fase de 
disputa de lances no dia 28.03.2022 as 09:00hs. 0 referido edital estar disponível no 
endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br, Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ 
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado 
Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. 

Ibiapina-CE, 14 de Março de 2022. 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng SRP Ng 2/2022 - SADS 

O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Através de sua CPL torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO NO 002/2022 - SADS, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Géneros 
Alimentfclos, destinados a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Municfplo 
de Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas ate o dia 
28.03.2022, 13:00hs, abertura das propostas no die 28.03.2022, As 13:15hs e a fase de 
disputa de lances no dia 28.03.2022 As 14:00hs. O referido edital estar disponivel no 
endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br, Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ 
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado 
Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 As 12:00h. 

Iblapina-CE, 14 de Março de 2022. 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.03.10.01 

Processo Ng 014/2022 
O Municiplo de Icapuf, comunica aos Interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico ng 2022.03.10.01, do tipo Menor Preço por Lote para a 
aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e produtos de higienização para supri as 
necessidades das diversas secretarias e autarquias do municfpio de Icapuf. Envio das 
propostas poderá ser feito das 09h00min do dia 16/03/2022 ate as 08h59min do dia 
25/03/2022. Inicio da Sessão Pública virtual sera As 09h00min do dia 25/03/2022. (Horário 
de Brasilia). A retirada do edital e sessão esta disponlvel no endereço eletrônico 
www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. Informações na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30mIn as 13h30m1n. (Horário Local). 
Informações poderão ser obtidas, através do telefone (88) 3432.1400 ou email: 
pregaoeletronicopmi@gmail.com. 

Icapuf-CE, 14 de março de 2022. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ng 12/2022/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 29 de Marv) de 2022, as 07h30mln, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Ng 19, Centro, !raceme-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Ng 012/2022/PP, com o 
seguinte Objeto: Aquisição de Material de Expediente, didático e festividades para suprir as 
necessidades das diversas secretarias, bem como as necessidades das escolas do município 
de Iracema-CE. JUSTIFICATIVA: Para suprir as necessidades das Secretarias. Estima-se no 
Valor de R$ 391.962,68. 0 qual encontra-se na Integra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. 

Iracema-CE, 14 de Marv) de 2022. 
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022022501PE 

A Prefeitura municipal de Jaguarlbara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2022022501PE, tipo menor 
preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
livros didáticos destinados aos alunos e professores da educação infantil-creche, pre-
escola e fundamental da rede municipal de ensino do município de laguaribara-CE, Fica 
Anulada devido a impugnação deferida. 

Jaguarlbara - CE, 14 de março de 2022 

NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.03.07.01PE-SRP 

O Município de Jijoca de lericoacoara, por intermédio de se 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng 202 
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços visando fut 
contratações de serviços de gerenciamento de frota para aquisição de comb 
e manutenção de velculos para atender as necessidades das Unidades Admitiu 
Município de Mace de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas ate o 
de março de 2022 as 08h59min; Abertura das Propostas no dia 29 de março de 2022, a 
partir das 139h0Omin; e a fase de Dispute de Lances no dia 29 de março, a partir das 
10h0Omin. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico: wvAv.portaidecompraspublicas.com.br, e pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, 
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, .11joca de Jeriooacoara-CE. 

Jiloca de Jericoacoara - CE, 14 de março de 2022 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO IV 2022.03.14.2 

0 Pregoeiro (-Adel do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blicompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n 2022.03.14.2, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticios destinados ao 
atendimento das necessidades de diversos setores da Secretaria de Saúde do Município de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o die 30 de março de 2022, a partir das 09:00 
horas. 0 Mick, de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do die 16 de 
março de 2022, As 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão, sito na Av. 
Leão Sampalo, ng 1748 - 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199. 
0363, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cplffiljuazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 14 de março de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 7/2022 

(Ng 926.773 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 
Datas e Horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 16/03/2022, 08h; 

Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 29/03/2022, 8h; Inicio da Disputa: 
29/03/2022, is 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
aparelhos e insumos de bioqufmica destinados A Secretaria de Saúde. Modalidade: Edital 
de Pregão Eletrônico Ng 007/2022 (Ng 926.773 NO LICITAÇÕES-E DO BB). VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, 
Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 10 de Março de 2022. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE LICIT/00 
PREGÃO ELETRÔNICO S230202/2021 

(Ng 924.509 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 
Datas e Horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 16/03/2022, 08h; 

Elm de Acolhimento e Abertura das Propostas: 29/03/2022, 8h; Início da Dispute: 
29/03/2022, As 09h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de recargas de oxigenios 
medicinais destinados à Secretaria de Saúde. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico No 
5230202/2021 (Ng 924.509 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito, 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose Paulino, ng 191, Centro, Tel. (88) 
3643-1066, Massape-CE. 

Massapë-CE, 23 de Fevereiro de 2022. 
JOSE GILSON ANDRADE VASCONCELOS 

Secretario de Finanças e Ordenador de Despesas da Sec. de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NIP 2022.01.12.01/TP 

Objeto: reforma do prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documental. 
empresas Inabllitadas: 1 - Andreia da Silva Goncalves, Inabilitada por descumprir o item 
4.2.3.5.1; 2 - Ecos Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA., inabilitada por descumprir 
o item 4.2.3.2; 3 - FV Construcoes EIRELI, por descumprir os itens 4.2.3.5.1 e 4.2.3.8; 
4 - G7 Construpes e Seviços EIRELI - EP, inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; 5 
- J de Fonte Rangel EIRELI, inabilitada por descumprir os itens 4.2.3.8 e 4.2.4.11; 6 - 
Melluz Construcoes e Servicos LTDA., inabilitada por descumprir o Item 4.2.4.1 e 7 • 
S & I Construcoes e Locacoes de Mao de Obra EIRELI, inabilitada por descumprir o 

item 4.2.3.2. Empresas Habilitadas: 1- A.I.L. Construtora LIDA-ME; 2- AR 
Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI; 3- Araguaia Empreendimentos EIRELI; 4-
A & P Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA; 5- Caldas Empreendimentos 

e Construcoes EIRELI; 6- Construtora Astron LTDA; 7- Construtora Contrat 
Empreendimentos EIRELI; 8- Construser - Construcao e Servicos de Terraplenagem 
LIDA; 9- Elo Construcoes e Empreendimentos EIRELI; 10 - Eletroport Servicos Projetos 
e Construcoes EIRELI; 11- Evolucao Construtora EIRELI; 12- Flay Engenharia 
Empreendimentos e Servicos EIRELI; 13- F. Vicente P. Fah°, 14- H 8 Servicos de 
Construcao EIRELI; 15- ID Construtora LTDA; 16- ltapaje Construcao e Servicos EIRELI; 
17- M Joseneide Lima Melo EIRELI; 18- Limpax Construcoes e Servicos LTDA; 19- M 
MinervIno Neto Empreendimentos; 20- Momentum Construtora LIDA; 21- Meta 
Empreendimentos e Servicos de Locacao de Mao de Obra EIRELI; 22- Real Servicos 
FIRED; 23- N3 Construtora LTDA; 24- Nordeste Construcoes e Infraestrutura LIDA; 25-
Pro Limpeza Servicos e Construcoes EIRELI; 26- Roma Construtora EIRELI; 27- Sertao 

Construcoes Servicos e Locacoes LTDA; 28- Solut Solucoes e Servicos de Limpeza 
Conservacao e Transporte EIRELI; 29- Teotonio Construcoes Comercio Industria e 
Servicos EIRELI e 30- Venus Servicos e Entretenimentos LTDA., por cumprirem 
Integralmente os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto Inciso I, 
alínea "a" do art. 109, da Lei ng 8.666/93, atualizada. 

Mauritl/CE, 14 de março de 2022 
CICERA ARRELDA LEITE 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrOnico 
http.//vnenvin.gov.br/autenticidadiaftml, pelo cOdlio 05302022031500232 

Document's assinado dIgitultnente contorme MP ne 2.200.2 de 24/08/2001. CP 
que Institui a Intraestrutura de Chaves PÚblIcas Braslisara • ICP•Eiresil e 


